
Līvānu 2.vidusskolas 5. klases iepazina ugunsdzēsēja profesiju 

 

Šī gada 29. un 30. novembrī Līvānu 2. vidusskolas 5. klašu skolēni tikās ar 

ugunsdzēsējiem glābējiem, lai iepazītu šīs profesijas darba specifiku. 

 

Tikšanās gaitā skolēni tika iepazīstināti ar ugunsdzēsējam nepieciešamajiem darba 

instrumentiem, zināšanām, rakstura īpašībām, darba laiku, darba vidi ugunsdzēsēju 

depo. Tika stāstīts par izbraukumiem un ugunsdzēsēja darba bīstamību, glābjot cilvēkus 

ne tikai no ugunsgrēkiem, bet arī citos nelaimes gadījumos.  

 

Skolēni uzzināja arī dažādus interesantus faktus, kuri saistīti ar ugunsdzēsēju darbu. 

Piemēram, to, ka vienā ugunsdzēsēju mašīnas ūdens tvertnē ietilpst 3 tonnas ūdens, kā 

arī to, ka ugunsdzēsēji ātrāk dodas pensijā u.c. 

 

Pēc tikšanās tika rīkotas klases stundas, lai ar skolēniem pārrunātu redzēto un dzirdēto 

un veidotu labāku izpratni par ugunsdzēsēja glābēja profesijas darba specifiku, parādot 

to, cik šī profesija ir svarīga, bīstama, bet arī nozīmīga citu cilvēku ikdienas dzīvē. 

 

Kā atzina izglītojamie, tikšanās bijusi ļoti interesanta, aizraujoša, uzzināts daudz jauna, 

radies krietni plašāks priekšstats par ugunsdzēsēja glābēja profesiju un darba ikdienu, 

gūtas atbildes uz jautājumiem. 

 

Paldies par atsaucību VUGD Preiļu daļas Līvānu posteņa pārstāvjiem par atsaucību! 

 

Sagatavoja: 

Rasma Svikle, 

Pedagogs karjeras konsultants 


